负债总计 - - - - - 431,948.55 431,948.55

利率敏感度缺口 1,518,236.18 - - - - 71,299,899.02 72,818,135.20

上年度末

2015年 12月 31日
1个月以内 1-3个月

3个月-1

年
1-5年 5年以上 不计息 合计

资产

银行存款 1,530,468.93 - - - - - 1,530,468.93

结算备付金 8,975.92 - - - - - 8,975.92

存出保证金 5,244.14 - - - - - 5,244.14

交易性金融资产 - - - - - 89,001,131.02 89,001,131.02

应收证券清算款 - - - - - 24,673.56 24,673.56

应收利息 - - - - - 295.24 295.24

资产总计 1,544,688.99 - - - - 89,026,099.82 90,570,788.81

负债

应付证券清算款 - - - - - 217,237.00 217,237.00

应付管理人报酬 - - - - - 39,145.68 39,145.68

应付托管费 - - - - - 7,829.13 7,829.13

应付交易费用 - - - - - 19,111.62 19,111.62

其他负债 - - - - - 410,000.00 410,000.00

负债总计 - - - - - 693,323.43 693,323.43

利率敏感度缺口 1,544,688.99 - - - - 88,332,776.39 89,877,465.38

注：上表按金融资产或金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末未持有债券投资及资产支持证券投资，因此市场利率变动而导致的利率敏

感性资产的公允价值变动对基金资产净值的影响不重大。

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变

动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金主

要投资于证券交易所上市的股票，所有市场价格因素引起的金融资产公允价值变动均直接反映在

当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪误

差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目 本期末 上年度末

深证电子信息传媒产业(TMT)50 交易型开放式指数证券投资基金 2016 年年度报告

第 38 页 共 52 页

2016年 12月 31日 2015年 12月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 71,470,985.47 98.15 89,001,131.02 99.02

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 71,470,985.47 98.15 89,001,131.02 99.02

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%

2.其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额(单位：人民币元)

本期末

2016年 12月 31日

上年度末

2015年 12月 31日

1. 权益性投资的市场价格上升 5% 3,573,549.27   4,450,056.55

2. 权益性投资的市场价格下降 5% -3,573,549.27   -4,450,056.55

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1)公允价值

(a)不以公允价值计量的金融工具

不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括应收款项和其他金融负债，其账面价值与公允

价值相差很小。

(b)以公允价值计量的金融工具

(i)各层次金融工具公允价值

下表按公允价值三个层次列示了以公允价值计量的金融资产工具于 12月 31日的账面价值。

金额：人民币元

资产
本期末(2016 年 12 月 31 日)

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产

股票投资 65,596,293.58 5,874,691.89 - 71,470,985.47

债券投资 - - - -

合计 65,596,293.58 5,874,691.89 - 71,470,985.47

深证电子信息传媒产业(TMT)50 交易型开放式指数证券投资基金 2016 年年度报告

第 39 页 共 52 页

金额：人民币元

资产
上年度末(2015 年 12 月 31 日)

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产

股票投资 78,547,723.44 10,453,407.58 - 89,001,131.02

债券投资 - - - -

合计 78,547,723.44 10,453,407.58 - 89,001,131.02

(ii)公允价值所属层次间的重大变动

对于本基金投资的证券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时的交易不活跃)、

或属于非公开发行等情况，本基金分别于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活跃期间及限售

期间根据估值调整中采用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定相关证券公允价值应

属第二层次或第三层次。

(iii) 第三层次公允价值余额和本期变动金额

无。

(2) 除公允价值外，截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 71,470,985.47 97.57

 其中：股票 71,470,985.47 97.57

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 1,518,201.99 2.07

7 其他各项资产 260,896.29 0.36

8 合计 73,250,083.75 100.00

 注：此处的股票投资项目含可退替代款估值增值。

深证电子信息传媒产业(TMT)50 交易型开放式指数证券投资基金 2016 年年度报告

第 40 页 共 52 页

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1 期末指数投资按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 35,327,834.98 48.52

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
27,833,708.74 38.22

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 1,808,452.61 2.48

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 5,559,453.03 7.63

S 综合 - -

 合计 70,529,449.36 96.86

8.2.2 期末积极投资按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

深证电子信息传媒产业(TMT)50 交易型开放式指数证券投资基金 2016 年年度报告

第 41 页 共 52 页

C 制造业 228,590.16 0.31

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
344,462.00 0.47

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 368,483.95 0.51

S 综合 - -

 合计 941,536.11 1.29

8.2.3 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

本基金报告期末未持有沪港通投资股票。

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

8.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 000725 京东方Ａ 1,424,519 4,074,124.34 5.59

2 002415 海康威视 137,223 3,267,279.63 4.49

3 300059 东方财富 173,204 2,932,343.72 4.03

4 300104 乐视网 81,847 2,930,122.60 4.02

5 000063 中兴通讯 170,736 2,723,239.20 3.74

6 000503 海虹控股 53,222 2,237,985.10 3.07

7 002241 歌尔股份 82,962 2,200,152.24 3.02

深证电子信息传媒产业(TMT)50 交易型开放式指数证券投资基金 2016 年年度报告

第 42 页 共 52 页

8 000413 东旭光电 189,400 2,132,644.00 2.93

9 300017 网宿科技 35,738 1,915,914.18 2.63

10 002739 万达院线 33,600 1,816,752.00 2.49

11 002456 欧菲光 52,858 1,811,972.24 2.49

12 002230 科大讯飞 65,863 1,784,228.67 2.45

13 000839 中信国安 192,235 1,764,717.30 2.42

14 002065 东华软件 71,818 1,673,359.40 2.30

15 002465 海格通信 136,102 1,585,588.30 2.18

16 002236 大华股份 114,802 1,570,491.36 2.16

17 000793 华闻传媒 132,415 1,494,965.35 2.05

18 002008 大族激光 65,321 1,476,254.60 2.03

19 300033 同花顺 21,100 1,451,258.00 1.99

20 300315 掌趣科技 152,127 1,405,653.48 1.93

21 000917 电广传媒 96,201 1,384,332.39 1.90

22 300027 华谊兄弟 121,896 1,340,856.00 1.84

23 002405 四维图新 68,110 1,317,928.50 1.81

24 002475 立讯精密 61,941 1,285,275.75 1.77

25 000997 新 大 陆 61,840 1,201,551.20 1.65

26 002049 紫光国芯 35,852 1,180,964.88 1.62

27 002292 奥飞娱乐 51,626 1,171,910.20 1.61

28 300408 三环集团 72,900 1,157,652.00 1.59

29 300168 万达信息 54,900 1,110,078.00 1.52

30 300058 蓝色光标 102,333 1,040,726.61 1.43

31 000977 浪潮信息 48,698 1,032,397.60 1.42

32 002129 中环股份 124,827 1,032,319.29 1.42

33 000547 航天发展 63,600 976,896.00 1.34

34 000050 深天马Ａ 49,700 935,354.00 1.28

35 300251 光线传媒 92,918 906,879.68 1.25

36 002657 中科金财 21,000 906,360.00 1.24

37 300253 卫宁健康 44,580 873,322.20 1.20

38 000988 华工科技 54,000 845,100.00 1.16

39 002610 爱康科技 257,600 842,352.00 1.16

40 300077 国民技术 51,600 838,500.00 1.15

41 002273 水晶光电 40,400 803,960.00 1.10

42 002439 启明星辰 38,200 794,178.00 1.09

43 300418 昆仑万维 36,600 790,560.00 1.09

44 300014 亿纬锂能 26,800 782,560.00 1.07

45 002027 分众传媒 53,800 767,726.00 1.05

46 300383 光环新网 29,600 738,816.00 1.01

深证电子信息传媒产业(TMT)50 交易型开放式指数证券投资基金 2016 年年度报告

第 43 页 共 52 页

47 300431 暴风集团 13,500 621,000.00 0.85

48 002161 远 望 谷 49,900 575,347.00 0.79

49 000938 紫光股份 9,000 516,510.00 0.71

50 300433 蓝思科技 18,435 508,990.35 0.70

8.3.2 期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 300079 数码视讯 31,926 228,590.16 0.31

2 002153 石基信息 8,200 199,834.00 0.27

3 300133 华策影视 17,317 196,547.95 0.27

4 000156 华数传媒 9,600 171,936.00 0.24

5 300085 银之杰 6,920 144,628.00 0.20

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1  累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 002739 万达院线 1,999,901.84 2.23

2 002610 爱康科技 1,195,491.00 1.33

3 300408 三环集团 1,166,598.00 1.30

4 002273 水晶光电 1,154,654.71 1.28

5 000988 华工科技 1,149,589.28 1.28

6 300077 国民技术 1,114,891.40 1.24

7 300383 光环新网 1,109,598.00 1.23

8 300418 昆仑万维 1,075,237.99 1.20

9 000050 深天马Ａ 1,048,581.00 1.17

10 300014 亿纬锂能 1,031,679.00 1.15

11 002027 分众传媒 873,914.00 0.97

12 002161 远 望 谷 809,816.55 0.90

13 002153 石基信息 727,390.00 0.81

14 300033 同花顺 713,408.00 0.79

15 002049 紫光国芯 698,307.00 0.78

16 002241 歌尔股份 669,213.00 0.74

深证电子信息传媒产业(TMT)50 交易型开放式指数证券投资基金 2016 年年度报告

第 44 页 共 52 页

17 002292 奥飞娱乐 639,120.92 0.71

18 300431 暴风集团 634,417.00 0.71

19 002657 中科金财 611,643.00 0.68

20 000938 紫光股份 513,493.07 0.57

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票，

不包括因投资者申购 ETF 基金份额导致的基金组合中股票的增加；

   2、“累计买入金额”按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.4.2  累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额